Τελετή, *sacramentum*. Ecclesias icæ Hierarchie cap. 5, p. 1.

Τελετουργία, *consecratio, sacramenti confectio*. Eccl. Hier. cap. 5, p. 1, § 1.

Τελικόν αἴτιον, *finalis causa*. Div. Nom. c. 4, § 7. Τερατολογία, *portentosa narratio*. Epist. ix, § 1. Τεμωρητόν, *punitibile*. De Divinis Nominibus cap. 4, § 55.

Τρανής, *perspicuus, conspicuus, clarus, dulcedus*. Div. Nom. cap. 4, § 11.

Τριπλασιάζω, *triplico*. Epist. vii, § 2.

Τριπλάσιος, *triplex*. Ibid.

Τρισυπόστατος, *ter-subsistens*, id est in tribus personis vel subsistentiis subsistens. Sic Deus appellatur propter Personarum trinitatem, quod vocabulum æquivalenti verbo Latino esse. tri nequit. Cael. Hier. c. 7, § 1. Significantur unitatem naturæ cum Personarum trinitate designans, ait ὅτι μόνος ἐστὶ καὶ ἐνὶς τρισυπόστατος, id est *quod monas sit et unitas quæ tribus inest personis*.

Τριχῶδης, *hirsutus, crinitus*. Cael. Hier. c. 2, § 1. Τροχοί, *rotæ*. Quid mystice, vide Cael. Hier. cap. 15, § 8.

Τυποπλαστία, *figuratio*, seu typorum efformatio, ut res spirituales per symbola sensibilia designantur. Cael. Hier. cap. 15, § 2.

Υ

Υγρά τροφή, *liquidus cibus*. Quid mystice, vide Epist. ix, § 1.

Υιοθεσία, *adoptatio*, scilicet in filium. Eccles. Hier. c. 2, p. 2, § 7, ubi fontem baptismalem vocat μητέρα υιοθεσίας.

Υμνητικῶς, *cantatorie*, id est per hymnos sacros. Div. Nom. c. 1, § 4.

Υμνολογία, *cantus sacer*. Eccles. Hier. c. 5, p. 2 et 5, § 5. Sic appellat pium Ecclesie cantum, quem ait τὰς ψυχικὰς ἕξεις, *animales affectiones*, ut subtiliter pestientes et rationi contrarias, ἐναρμονίως διαθέσθαι, *apte et concinne componere*. Est enim illa vis religiosi cantus, ut, per aures sese placide in animum insinuans, turbulentos, si qui sunt, motus summa æquabilitate componat. Et c. 4, aliam adhuc ponit ejus utilitatem, quod efficiat πρὸς τὰ θεῖα ὁμοφροσύνην, *cum divinis consensio-nem*.

Υπαρξίς, *existentia, substantia*. Div. Nom. cap. 2, § 2.

Υπεράγαθος, *superbonus*. Div. Nom. c. 2, § 4, ubi vocat Deum υπεράγαθον ἀγαθότητα, *superquam bonam bonitatem*.

Υπεραγαθότης, *superbonitas*, id est bonitas bonitatem omnem superans. Div. Nom. c. 1, § 5.

Υπεράγνωστον, *super ignotum, supraquam indemonstrabile*. Div. Nom. c. 1, § 4; c. 2, § 5, et Myst. theol. c. 1, § 1, ubi male hoc Peronius vertit, *ignotissimum*; emphasis enim est in præpositione υπέρ.

Υπεράβητον, *superineffabile*. Div. Nom. cap. 2, § 3.

Υπεραβήτως, *superineffabiliter*, id est modo plusquam ineffabili. Div. Nom. c. 1, § 4.

Υπεράρχιος, *superprincipialis*, id est qui supra principium est. Frequenter hoc vocabulo utitur S. Dionysius, Deum passim vocans υπεράρχιον ἀρχήν, id est *superprincipale principium*. Cael. Hier. c. 7, § 4, in fine, et alibi sæpe.

Υπερβαθεύοντα, *transcendentia*, quæ præ cæteris supergrediuntur et antecellunt. Cael. Hier. cap. 5, § 1.

Υπερένδοξος, *supergloriosus*. Cælest. Hierar. cap. 8, § 2.

Υπερέφθιμον, *superlaudandum*, id est quod superat omnem laudem et celebrationem. Cælest. Hier. cap. 7, § 4.

Υπερέχων, *superhabens*, id est sublimiori modo continens, ut puta enumer. Div. Nom. cap. 2, § 10.

Υπερηκωμένον, *superunitum*, id est plusquam unitum, seu summe unum. Div. Nom. cap. 2, § 4.

Υπέθετον, *supra Deum*, scilicet participatum;

quales sunt argeli et homines iusti, qui a Scripturis dii nuncupantur, propter gratiam qua participes sunt divinitatis. Div. Nom. c. 2, § 2. Vide etiam c. 4 Myst. Theol. et Epist. II, ad Caium, et ibidem Annotationes nostras, et Scholia Maximi.

ὑπερδρωμένον, *surra collocatum, superfirmatum.* Div. Nom. cap. 2, § 10.

ὑπερπυλόν, *superpulchrum, præpulchrum,* id est magis quam pulchrum. Div. Nom. c. 4, § 7.

ὑπερχαλός, *præpulcher,* id est plusquam pulcher. Myst. Theol. cap. 1, § 1.

ὑπερκόσμιος, *supermundialis,* seu *supramundanus,* ex ὑπέρ, id est *supra, κόσμος, id est mundus.* Significatur hac voce utitur S. Dionysius, ad animam nostram a mundanis rebus avocandum, et a celestia subrigendum. Coelest. Hier. cap. 1, § 3. Div. Nom. c. 1, § 6.

ὑπερχαρμῖος, Perionius vertit *divinitus; Ambrosius, divine ac nude; Lausselius, modo sublimiori ac nude;* magis ad verbum varto *supermundialiter,* id est modo supra hunc mundum elevato. Coel. Hier. c. 1, § 3.

ὑπερλάμπων, *su, erluens.* Myst. Theol. cap. 1, § 1.

ὑπερουράνιος, *supercaelestis,* id est qui supra caelum existit, eoque sublimior est. Div. Nom. cap. 1, § 6.

ὑπερούσιον, *superessentiale, su, ernaturale.* Div. Nom. c. 1, § 1. Sic appellat Divinitatem, quæ omnem naturalem captum creaturæ excedit. Eadem ratione Myst. Theol. cap. 3, dicitur ὑπερούσιος ἤσους, tum propter æternam processionem, qua illi a Patre generatio esse divinum communicatur, quod est superessentiale, id est omni esse superius, ut diximus; tum etiam ratione processionis temporalis, qua humanitati natura divina per Verbi hypostasin communicatur, atque intime conjungitur.

ὑπερουσιότης, *supersubstantialitas.* Div. Nom. cap. 1, § 5.

ὑπερουσιώς, *superessentialiter.* Coel. Hier. c. 7, § 4, in hunc, et passim alibi. Accipit etiam sæpe pro *supernaturaliter, supersubstantialiter.* Vide vocabulum εὐσιώ.

ὑπεροχή, *excellencia, eminentia.* Div. Nom. cap. 7, § 10.

ὑπεροχικῶς, *supereminenter, superexcellenter.* Div. Nom. cap. 4, § 7.

ὑπερπλήρης, *superplenus, exuberans.* Div. Nom. cap. 2, § 10.

ὑπερπληρώω, *superadimpleo.* Mystice Theolog. c. 1, § 1.

ὑπέροσος, *supersapiens,* id est plusquam sapiens, et omnem realem sapientiam transcendens. Div. Nom. cap. 2, § 2, et cap. 4, § 1, 2, 5.

ὑπερτελής, *superperfectus,* id est plusquam perfectus, et omnem continens ac superans perfectionem. Div. Nom. cap. 2, § 10.

ὑπέρτερα, *superiora.* Div. Nom. c. 4, § 7.

ὑπερτετάσθαι, *superextensum esse.* Div. Nom. cap. 4, § 6.

ὑπερόπροξις, *superexistentia, supersubstantia,* id est quæ existentiam et substantiam superat. Sic Deum vocat, ὑπεραγαθότητος ὑπερῦπαρξίν, *supra substantiam bonitatis bonitatem superantis;* Perionius vertit, *essentiam bonitatis,* sed hoc non satis exprimit id quod est in Græco; Lausselius, *bonitatis quæ bonitatem omnem superat, existentiam quæ omnem existentiam vincit.* Magis ad verbum Scotus, *superbonitatis superessentiam.* Div. Nom. cap. 1, § 5.

ὑπερφαής, *supersplendidus,* id est qui plusquam splendet. Div. Nom. cap. 1, § 8.

ὑπερφανεστάτον, *superlucidissimum.* Myst. Theolog. cap. 1, § 1.

ὑπερφυστάτον, *maxime supernaturale.* Epistola VII, § 2.

ὑπερφυής, *supernaturalis.* Div. Nom. c. 1, § 4.

ὑπερφυώς, *supernaturaliter, eximie.* Div. Nom. cap. 2, § 9.

ὑπέρφωτος, *prælucidus,* id est superlucens, plusquam lucidus. Myst. Theol. cap. 1, § 1.

ὑπερίον, *superexistens, superens.* Div. Nom. cap. 5, § 8.

ὑπερίονυμος, *supernomius,* id est qui est supra omne nomen. Div. Nom. cap. 1, § 7.

ὑπνος, *somnus.* Quid mystice, vide Epistol. IX, § 6.

ὑποθετικῶτα, *inferiora,* id est quæ cæteris subiecta sunt. Coelest. Hier. cap. 5, et alibi.

ὑποθήκη, *præceptio, institutio, propositio.* Eccles. Hier. c. 3, § 4. Significat etiam pignus.

ὑπόπνοσις, *genuflexio.* Eccles. Hier. cap. 5, § 2.

ὑποτυπώσεις, *informationes.* Sic inscripsit hunc, quem scripserat de Deo uno trino et essentialibus attributis. ὑποτύπωσις autem est idem quod *delimitatio,* seu rei alienius informatio, aut informatio descriptio. Div. Nom. cap. 1, § 1. Vide ibidem S. Maximum et cap. 3 Mystice Theol. ubi describit quæ in isto tractatu continebantur.

ὑποφήτης, *interpres, explanator animorum iudiciorum.* Eccles. Hier. cap. 7, § 7.

ὑπειμένως, *submisse, remisse,* id est modo inferiori. Div. Nom. cap. 4, § 20.

ὑφεσις, *submissio,* scilicet in peiorem partem accepta pro viliosa pensionem ad id quod terrenum et abjectum est. Coel. Hier. c. 7, § 1. Vide ibidem Scholia sancti Maximi.

ὑφίστασθαι, *subsistere.* Div. Nom. cap. 4, § 20.

Φ

Φθίλον, *deficiens, decrescens, imminuens.* Div. Nom. cap. 4, § 7. Græcus interpres, ληγον, *ελαττωμένον,* id est *dehniens.*